АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2015г.

№_192
Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ в сфере

физической культуры и спорта

городского округа Протвино

          Согласно приказа Министерства спорта РФ от 30 июня 2014 г. №546 «Об утверждении базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта», в соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта городского округа Протвино  (приложение).
     2.  Считать утратившим силу постановление Главы города Протвино от 03.12.2009 г. №1205 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) оказываемых физическим и юридическим лицам в сфере физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Городской округ Протвино».

    3.      Общему отделу:

    3.1. направить настоящее постановление с приложением заместителю главы Администрации - начальнику управления образования и науки Романенко Ю.А. в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи,  финансовое управление, МАУ ДОД ДЮСШ №2, МБОУ ДОД СДЮШОР, МАУ «Дворец спорта «Импульс», МАУ ФСК «Надежда».

    3.2.   разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте г. Протвино.

   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.

        Заместитель главы Администрации -

     начальник управления территориальной

     безопасности и мобилизационной работы,

     временно выполняющий исполнительно-

     распорядительные полномочия

     по руководству Администрацией г. Протвино                                Д.П. Витягловский

	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	Заместитель главы Администрации-

начальник управления образования

и науки

	                                    Л.А. Полякова

	                                    Ю.А. Романенко

	 Начальник юридического отдела

                                      Н.А. Екимова

Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                                                     Администрации г. Протвино

                                                                                                                                                     от 01.04.2015г.

№_192

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И РАБОТ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
городского округа Протвино

	N п/п ведомственного перечня
	Код ОКВЭД (первые четыре знака)
	Услуга - "1"

Работа - "2"
	Уровень ППО - федеральный "1";

региональный - "2"; муниципальный - "3"
	Субъект выполнявший услугу (исполнивший работу) <*> ...
	Платность услуги (работы) <*> ... (за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы РФ) - "1"; ... - "2"; частично ... -
	Наименование услуги (работы)
	Характеристика услуги (работы) <1> содержание услуги

(профессии, специальности, профили, жанры, виды спорта)
	Характеристика услуги (работы) <2> условия (формы) оказания услуги (очно, заочно, амбулаторно, в условиях дневного стационара)
	Характеристика услуги (работы) <3>
	Категория потребителей услуги (работы) (... в перечень возможных потребителей услуги
	Единицы измерения показателя объема услуги (работы)
	Основания для внесения услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	УСЛУГИ

	1
	92.62
	1
	2, 3
	2, 3
	1
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Физические лица
	Число занимающихся (человек)
	- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 9: "3) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан"

Ст. 38: "4. К расходным обязательствам муниципальных образований относятся:

1) обеспечение условий для развития на территориях муниципальных районов, поселений, городских округов физической культуры и массового спорта"

	РАБОТЫ

	2
	92.62
	2
	1, 2, 3
	2, 3
	1
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в спортивных соревнованиях

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	92.62
	2
	1, 2, 3
	2, 3
	1
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	1. Региональные

2. Межмуници-пальные

3. Муниципаль-ные

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 8: "3) организация и проведение региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

Ст. 9: "3) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан"

Ст. 38: "4. К расходным обязательствам муниципальных образований относятся:

2) организации проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

	4
	92.62
	2
	1, 2, 3
	2, 3
	1
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий
	1. Всероссийские

2. Меж-региональные

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 6: "4) участие в организации межрегиональных и всероссийских официальных спортивных мероприятий";

Ст. 8: "3) организация и проведение региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

Ст. 9: "3) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан"

Ст. 38: "4. К расходным обязательствам муниципальных образований относятся:

2) организации проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

	5
	92.62
	2
	1, 2, 3
	2, 3
	1
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	1. Всероссийские

2. Меж-региональные

3. Региональные

4. Меж-муниципальные

5. Муници-пальные

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 6: "3) организация и проведение межрегиональных и всероссийских официальных физкультурных мероприятий".

Ст. 8: "3) организация и проведение региональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 9: "3) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан"

Ст. 38: "4. К расходным обязательствам муниципальных образований относятся:

2) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

	6
	92.61
	2
	3
	2
	1
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 9: "2) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения"

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":

Ст. 15: "26) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района"

	7
	92.61
	2
	2, 3
	2
	1
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 9: "2) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения"

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":

Ст. 15: "26) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района"

	8
	92.62
	2
	1, 2, 3
	1, 2, 3
	1
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации":

Ст. 6: "12) осуществление пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни".

- Ст. 8: "5) участвовать в осуществлении пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни"

	9
	92.62
	2
	1, 2, 3
	2
	1
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации": Статья 31. Организации, осуществляющие обучение: "К организациям, осуществляющим обучение, относятся осуществляющие образовательную деятельность научные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организации, осуществляющие лечение, оздоровление и (или) отдых, организации, осуществляющие социальное обслуживание, и иные юридические лица".

- Федеральный закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	10
	92.62
	2
	1, 2, 3
	2
	1
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	В интересах общества

	- Федеральный закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»